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Liberia jest już wolna od eboli
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Liberia jest już krajem wolnym od eboli - ogłosiła
w sobotę międzynarodowa organizacja Lekarze bez Granic (MSF) po zakończeniu
zalecanego przez Światową Organizację Zdrowia (WHO) okresu 42 dni bez nowego
potwierdzonego przypadku tej choroby.

42 dni to dwa pełne cykle inkubacji choroby.

MSF wzywa jednak do zachowania czujności do czasu aż z ebolą uporają się sąsiednie kraje - Gwinea
i Sierra Leone.

Według WHO od początku wybuchu epidemii w grudniu 2013 rok na ebolę zmarło w tych trzech
państwach ponad 11 tysięcy ludzi, z czego połowa w Liberii.

W ubiegłym roku w walkę z epidemią eboli w Afryce Zachodniej zaangażowała się społeczność
międzynarodowa, m.in. USA. Prezydent Barack Obama wysłał tam 3 tysiące żołnierzy, którzy
zaangażowali się w budowę centrów leczenia na obszarach najbardziej dotkniętych epidemią,
głównie w Liberii. Amerykańskie władze pomogły także w szkoleniu personelu medycznego.

Z epidemią nadal walczą Gwinea i Sierra Leone, ale i w tych krajach jest coraz mniej nowych
przypadków zachorowań.

Ebola, którą wykryto w 1976 roku, szerzy się poprzez bezpośredni kontakt z krwią lub innymi
płynami ustrojowymi zarażonych ludzi i zwierząt; wirus nie roznosi się drogą kropelkową.

Źródło: www.pap.pl
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.

http://www.pap.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32515.html
http://laboratoria.net/edukacja/32515.html


 
09-07-2025

Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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